Nº 68, quarta-feira, 9 de abril de 2014 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014040900260

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

pela. PRO SEG SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA. ASS:
Marta Amorim CAR: Sócia-Administradora. Data da assinatura:
03/04/2014.

EDITAL DE 8 DE ABRIL DE 2014
PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONCURSO PÚBLICO/2012

O Diretor-Presidente da Companhia Docas do Rio de Janeiro
- CDRJ torna pública a prorrogação, por dois anos, do prazo de
validade do concurso público para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva para os empregos de Especialista Portuário -
ESP - formação Arquivologia, e Técnico de Serviços Portuários -
TSP - Nível Médio, a partir de 19/06/2014, conforme previsto no
capítulo XIX, item 1 do Edital nº 001/2012, de 19/06/2012.

JORGE LUIZ DE MELLO

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

PROCESSO Nº 0357/2014
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público

que realizará a licitação acima sob a forma de Execução Indireta em
regime de Empreitada Por Preço Global, tipo Menor Preço, para
contratação de empresa visando à execução das obras de recuperação
da laje de entrada do Terminal Salineiro de Areia Branca/RN. Os
envelopes de "Habilitação" e "Propostas de Preços" serão recebidos
até às 09h00min (hora local) do dia 29/04/2014, na sala da CPL, na
Av. Engº Hildebrando de Góis, 220, Ribeira, Natal/RN. O Edital e
Anexos estão disponíveis no endereço acima, pelo tel.(84)4005-5359,
fax.(84)4005-5325 e cpl@codern.com.br.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

PROCESSO Nº 0358/2014
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público

que realizará a licitação acima, sob a forma de Execução Indireta em
regime de Empreitada Por Preço Global, tipo Menor Preço, para
contratação de empresa visando à execução das obras de adequação
da sala de geradores e da sala de painéis para instalação da nova
unidade de geração própria de energia elétrica do Terminal Salineiro
de Areia Branca/RN. Os envelopes de "Habilitação" e "Propostas de
Preços" serão recebidos até às 09h00min (hora local) do dia
30/04/2014, na sala da CPL, na Av. Engº Hildebrando de Góis, 220,
Ribeira, Natal/RN. O Edital e Anexos estão disponíveis na sede, pelo
tel.(84)4005-5359, fax.(84)4005-5325 e cpl@codern.com.br.

Em 8 de abril de 2014.
LAÉLIO PEREIRA DE ARAÚJO

Presidente da CPL

SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA

ECONÔMICA APLICADA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA IPEA/PNPD No- 49/2014
SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONCESSÃO DE

BOLSAS

O INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
- IPEA CONVIDA os interessados a apresentarem propostas, nos
termos estabelecidos na Chamada Pública IPEA/PNPD nº 49/2014-
Subprograma de Pesquisa para o Desenvolvimento Nacional. OB-
JETO: Selecionar interessados, para concessão de bolsa pesquisa para
atuar no Projeto: "Dimensionamento e Acompanhamento do Gasto
Ambiental Federal" PRAZOS: LANÇAMENTO DA CHAMADA
PÚBLICA: 09/04/2014; DATA FINAL PARA O ENVIO: 24/04/2014
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS: a partir de 30/04/2014. A pre-
sente Chamada encontra-se disponível no site do IPEA
(www.ipea.gov.br) e no endereço SBS. Q. 01 Bloco J, Ed. BNDES 5º
andar, sala 516, Brasília - DF.

MILENA KARLA SOARES CABRELLI
Coordenadora-Geral de Serviços Coorporativos

e Apoio à Pesquisa

DIRETORIA DE ESTUDOS E POLÍTICAS
MACROECONÔMICAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2014 - UASG 113602

Nº Processo: 03011000090201321.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: INSTITUTO DE PESQUI-
SA ECONOMICA -APLICADA. CNPJ Contratado:
09500106000129. Contratado : SOARES & CASTANHEIRA CO-
MERCIO E -SERVICOS EM GERAL LTDA.. Objeto: Fornecimento
de 1.980 (mil novecentos eoitenta) resmas de papel para copiadora e
impressora - formato A-4 - 210mm x 297mm - branco - alta alvura -
75g/m2, a serem entregues em 03 (três) parcelas de 660 resmas de

papel cada parcela no IPEA/RJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 02/04/2014 a 01/04/2015. Valor Total: R$22.492,80. Fonte:
250110099 - 2014NE800080. Data de Assinatura: 02/04/2014.

(SICON - 08/04/2014) 113601-11302-2014NE800017

SUPERINTENDÊNCIA DE REGULAÇÃO ECONÔMICA E ACOMPANHAMENTO E MERCADO
GERÊNCIA TÉCNICA DE ANÁLISE DE AUTOS DE INFRAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Pelo presente Edital, nos termos do art. 292 da Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, e do § 4º do art. 26 da Lei nº 9.784, de 29
de janeiro de 1999, por ter sido frustrada a intimação pela via postal, fica(m) a(s) interessada(s) abaixo identificada(s) comunicada(s) das multas
aplicadas, com fundamento nos arts. 289, 299 e 302 da Lei nº 7.565/1986.

A interessada poderá apresentar recurso administrativo à Agência Nacional de Aviação Civil, Secretaria da Junta Recursal, localizada
na Av. Presidente Vargas, 850, 22º andar, Rio de Janeiro/RJ CEP: 20.071-001. Neste mesmo endereço o interessado poderá obter vistas do
processo. O prazo para apresentação do recurso é de 10 (dez) dias, a contar da data da publicação do presente Edital. Caso o recurso não seja
apresentado no prazo estabelecido ou julgado improcedente, tornando-se a decisão definitiva, e não houver registro do pagamento da multa no
prazo de 75 (setenta e cinco) dias, contado a partir da data de vencimento da multa, poderá ensejar a inscrição no Cadastro Informativo de
Créditos não quitados do setor público Federal - CADIN e na Dívida Ativa da União.

Para efetuar o pagamento, deverá ser impresso o boleto bancário através do endereço eletrônico www.anac.gov.br/gru.asp.

INTERESSADO CNPJ-CPF PROCESSO
PLUNA - LÍNEAS AEREAS URUGUAYAS S.A. 33.537.622/0001-02 641562148
PLUNA - LÍNEAS AEREAS URUGUAYAS S.A. 33.537.622/0001-02 641563146
PLUNA - LÍNEAS AEREAS URUGUAYAS S.A. 33.537.622/0001-02 641564144
PLUNA - LÍNEAS AEREAS URUGUAYAS S.A. 33.537.622/0001-02 641565142

HILDEBRANDO OLIVEIRA
Gerente Técnico

SECRETARIA DE AVIAÇÃO CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00002/2014 ao Convênio Nº 763250/2011.
Convenentes: Concedente : SECRETARIA DE AVIAÇÃO CIVIL,
Unidade Gestora: 110590, Gestão: 00001. Convenente : RIO DE JA-
NEIRO SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, CNPJ nº
42.498.667/0001-06. Prorrogação do prazo de vigência do Convênio n
763250/2011 referente ao Aeroporto de Resende - RJ.. Valor Total: R$
2.532.554,77, Valor de Contrapartida: R$ 759.766,43, Vigência:
18/01/2012 a 21/03/2015. Data de Assinatura: 24/02/2014. Signatá-
rios: Concedente : NELSON EDMUNDO FORTE FERNANDES DE
NEGREIROS DEODATO FILHO, CPF nº 379.963.204-20, Conve-
nente : JULIO LUIZ BAPTISTA LOPES, CPF nº 592.452.207-53.

(SICONV(PORTAL) - 08/04/2014)

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

EXTRATO DE CONCESSÃO

Contrato de Concessão de Aeroporto nº 002/ANAC/2014 - SBCF 1)
Espécie: Contrato de Concessão; 2) Processo nº 00058.085930/2013-
92; 3) Concedente: a União, por intermédio da Agência Nacional de
Aviação Civil - ANAC; 4) Concessionária: Concessionária do Ae-
roporto de Confins S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
19.674.909/0001-53; 5) Objeto: concessão para a ampliação, manu-
tenção e exploração do Aeroporto Internacional Tancredo Neves/Con-
fins; 6) Fundamento legal: arts. 21, inciso XII, alínea "c", da Cons-
tituição da República Federativa do Brasil, 8º, inciso XXIV, da Lei nº
11.182, de 27 de setembro de 2005 e Decreto nº 7.624, de 22 de
novembro de 2011; 7) Vigência: 30 (trinta) anos; 8) Valor:
5.116.986.000,00 (cinco bilhões, cento e dezesseis milhões e nove-
centos e oitenta e seis mil reais); 9) Signatários: pelo Concedente,
Marcelo Pacheco dos Guaranys, Diretor-Presidente da ANAC, e, pela
Concessionária, Paulo César de Souza Rangel e Adriano Gonçalves de
Pinho, procuradores da Concessionária do Aeroporto de Confins S.A.;
e 10) Local e data de assinatura: Belo Horizonte (MG), em 7 de abril
de 2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2014 - UASG 113214

Nº Processo: 00058058221201334 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro Formal de Preços relativos à aquisição dos seguintes bens de
uso permanente: televisores, fornos de micro-ondas, frigobares, su-
portes de teto e de parede para televisor, bebedouros e cafeteiras, para
atender as necessidades da ANAC, nas localidades e padrões mínimos
de qualidade exigíveis, conforme especificações detalhadas constantes
do Termo de Referência - Anexo A deste edital, e ainda, de acordo
com o disposto nos Anexos, para contratações futuras. Total de Itens
Licitados: 00097. Edital: 09/04/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às

17h59. Endereço: Scs Q. 09, Lote C, Torre a - Ed. Parque Cidade
Corporate BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
09/04/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 23/04/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

WALLACE MOREIRA BASTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2014) 113214-20214-2014NE800001

PREGÃO Nº 20/2014 - UASG 113214

Nº Processo: 00058043619201376 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços relativos à aquisição de mobiliário diverso Registro
Formal de Preços relativos à aquisição de mobiliário diverso para
atendimento das necessidades da Agência Nacional de Aviação Civil -
ANAC, nas unidades localizadas em Brasília/DF; Rio de Janeiro/RJ,

São Paulo/SP, São José dos Campos/SP, Recife/PE, Porto Alegre/RS e
Curitiba/PR, de acordo com as quantidades e especificações deta-
lhadas constantes do Termo de Referência - Anexo A do edital. Total
de Itens Licitados: 00094. Edital: 09/04/2014 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Scs Q. 09, Lote C, Torre a - Ed. Parque
Cidade Corporate Setor Comercial Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 09/04/2014 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/04/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GISELE APARECIDA GONCALVES DE
OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 08/04/2014) 113214-20214-2014NE800001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 14/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O.U em 31/03/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de planejamento, im-
plantação, operação, gerenciamento de Central de Atendimento con-
tínuo e sazonal e gestão de teleatendimento receptivo e ativo nas
formas de atendimento eletrônico e humano na modalidade Contact
Center incluindo registro e fornecimento de informações aos usuários
e ao público em geral. Englobando serviços operacionais de aten-
dimento por meio de canais multimeios e serviços especializados por
demanda, abrangendo todos os recursos de infraestrutura tecnológica
de redes e telecomunicações, plataforma de comunicação, integração
telefonia computador (CTI - Computer Telephony Integration), so-
lução de gravação dos atendimentos, infraestrutura física e ambiental,
mobiliários, disponibilização e sustentação de sistema de atendimento,
processos de informações de atendimento para a Central, recursos
humanos especializados nas áreas que compreendem os serviços a
serem executados, e demais recursos necessários à prestação de ser-
viços, conforme detalhamentos constantes no Edital e anexos.

WALLACE MOREIRA BASTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2014) 113214-20214-2014NE800001

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA
A E R O P O RT U Á R I A

DIRETORIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES DE INVESTIMENTOS

E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 2.2014.001.0001

CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE ÁREA (PUBLICI-
DADE) Nº 02.2014.001.0001. CONCEDENTE: Empresa Brasileira
de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero, CNPJ 00.352.294/0001-10.
REPRESENTANTES LEGAIS: Diretor Comercial: ANDRÉ LUIS
MARQUES DE BARROS, e a Superintendente de Negócios Co-
merciais: RUBIANA DA SILVA MARTINS. CONCESSIONÁRIO:
DIEGO GOMES MARTINS FERREIRA - EPP, CNPJ Nº

12.955.024/0001-83. REPRESENTANTE LEGAL: DIEGO GOMES
MARTINS. OBJETO: Concessão de uso de áreas para publicidade
própria e/ou de terceiros em coletores de resíduos para coleta seletiva,
incluindo o gerenciamento e a distribuição dos resíduos recicláveis a
cooperativas. VALOR GLOBAL: R$ 19.563.120,00. MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 018/DALC/SEDE/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto-Lei nº 9760/46, Lei nº 5332/67,
Lei nº 6009/73, Lei nº 7565/86, Lei nº 8666/93, Lei nº 9.636/98,
Código Brasileiro de Autorregulação Publicitária, Lei nº 4.680/65, Lei
nº 10.520/02 e Lei nº 11.182/05; dos Decretos nº 3.555/00, nº
5.450/05 e nº 6.204/07, pelo RLCI e legislação inerente à utilização
dos bens imóveis da União Federal, por legislações baixadas pela
Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC e por Normas da Ad-
ministração Aeroportuária. PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e
vinte) meses, com início em 27/03/2014 e término em 26/03/2024.
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2014.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-09T06:01:16-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial